
令和２年４月２０日 

関係各位 
アマービレ ピアノ音楽教室 

代表 牧野智博 

休講延長のお知らせ（感染拡大防止への取り組み） 

日頃より当教室の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、周知のとおり、当教室のある春日部市、杉戸町ともに新型コロナウイルス感染者が複数発

生しており、また全国的にも感染拡大傾向の衰えが見られないことから、先にご案内いたしました

休講期間を延長し５月６日（水）までといたします。みなさまの安全確保を最優先に考え、且つ 感

染拡大防止に最大限の協力をするための対応でございます。何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

１． ＜教室への入室について＞ 

休講期間中は、感染リスクを最小限にするため、教室でのレッスンは行いません。 

レッスン以外のご用がある場合は、事前に担当講師又は牧野とお打合せの上 お越しくだ

さい。 

２． ＜月謝について＞ 

4/1～5/6までの間、レッスン実施の有無を問わず、月謝は発生しないこととします。 

・4月分を納入済みの方 

⇒そのまま 5月分に充当し、6月分から納入いただきます。 

・4月分を未納入の方 

⇒4月分は発生せず、5月分から納入いただきます。 

月謝納入は、教室レッスン開始後の初回（２回目でも可）にご持参ください。 

３． ＜休講期間中のレッスン振替について＞ 

4/1～5/6の間のお休みにつきましては、月謝が発生しませんので振替はありません。 

４． ＜Ｗｅｂレッスンについて＞ 

・既に複数の生徒さんに対してＷｅｂレッスンを行いましたが、5/6までをプレ･オープン期

間とし、週１回を上限として レッスン回数に含めないものとします。 

・Ｗｅｂレッスンは、教室での通常レッスン時間枠での実施を基本とします。 

ですが、学校のお休み等 個別の事情もあると思いますので、その場合は担当講師とお打

合せください。 

・Ｗｅｂレッスンの具体的な方法は、公式ＬＩＮＥの最下段【    Ｗｅｂレッスンの方法】に

掲載しましたのでご参照ください。 

・下記時間帯にテスト接続をお受けします。 

ご希望の方は、事前に公式ＬＩＮＥにて希望時間帯をお知らせください。折り返し接続先

などをご案内します。（2名以上が重なる場合は、少しお待ちいただくことがございます。） 

☆4/20(月) 19:00～21:00 

☆4/21(火) 10:00～14:00、18:00～21:00 



５． ＜5/7以降の対応について＞ 

・安全衛生面に最大限の配慮をした上で、通常レッスンを開始する予定です。 

・教室レッスン・Ｗｅｂレッスンは、共にレッスン１回の扱いとします。 

・休講期間外となりますので、教室（講師）都合以外のお休みの振替対応はありません。 

６． ＜その他＞ 

みなさまからお預かりする 4 月分の月謝を無くし 教室収入を 0 円にするのは、非常に厳

しい選択でございました。ですが、私たちの「全生徒さんの安全・安心を最優先に考え、

ピアノ音楽教育を通じて成長と幸せを実現する」という基本姿勢を曲げることは考えられ

ませんでした。 

先行きが不透明な中、一日も早く 元の生活に戻れる日が来ることを強く願いつつ、更に経

営努力を重ねて参ります。みなさま方におかれましては、何卒 当教室の運営方針へのご理

解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上、「休講期間延長に伴う対応について」ご質問等がございましたら、ご遠慮なく公式ＬＩＮＥ

等でお問い合わせください。 

宜しくお願いいたします。 

アマービレ ピアノ音楽教室 代表 牧野智博 


